[image: БМР герб цв]

Российская Федерация
Республика Карелия

С О В Е Т
БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 XXXIX сессии  I созыва
от  25 июня 2025 г. №  267

г. Беломорск

Об утверждении Порядка возврата в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия остатка субсидии на выполнение муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями

В соответствии с пунктом 17 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 года
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 33 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Беломорского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 28.12.2023 года № 60,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок возврата в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия остатка субсидии на выполнение муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями.
2. Разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа                                                                         А.А.Попов

УТВЕРЖДЕН
Решением  XXXIX сессии I созыва
Совета Беломорского муниципального округа
от 25.06.2025 г. №  267
Порядок
возврата в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия
остатка субсидии на выполнение муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий возврата муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа (далее — учреждения) в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия (далее — бюджет) остатков субсидии, полученной на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).
2. Возврату в бюджет подлежат остатки субсидии, полученной на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее — остатки субсидии), в объеме, соответствующем не достигнутым в отчетном году показателям муниципального задания, характеризующим объем муниципальных услуг (работ).
Показатели, характеризующие объем муниципальных услуг (работ), считаются выполненными с учетом допустимых (возможных) отклонений, установленных муниципальным заданием.
3. В случае недостижения учреждением значений показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных муниципальным заданием в отчетном году, не допускается расходование учреждением в текущем финансовом году остатков субсидии до рассмотрения администрацией Беломорского муниципального округа годовых ответов о выполнении муниципального задания.
4. Администрация Беломорского муниципального округа по результатам рассмотрения годовых ответов о выполнении муниципального задания, представляемых учреждением в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Беломорского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, выявляет необходимость возврата учреждением остатков субсидии в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия и направляет в учреждение уведомление об остатке субсидии на выполнение муниципального задания по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, подлежащем возврату в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Правила определения объема остатков субсидий и условия их возврата

5. Объем остатка субсидии, образовавшийся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ) (Rост), определяется по следующей формуле:

Rост =ΣiNiуслуга +ΣwNwработа ,
где:
Niуслуга затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по i-й муниципальной услуге;
Nwработа  затраты, связанные е невыполнением муниципального задания по w—й работе.
Затраты,  связанные с невыполнением муниципального задания по i-й муниципальной услуге  (Niуслуга), определяются по формуле:

Niуслуга = ΣiNi xViне вып ,

где:
Ni; — нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги;
Viне вып — невыполненный объем муниципального задания по i-й муниципальной услуге.
Невыполненный объем муниципального задания по i-й муниципальной (Viне вып ) определяется по формуле:

Viне вып = ViГЗ- Viоткл- Viфакт ,

где:
ViГЗ объем i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;
Viоткл - установленное администрацией Беломорского муниципального округа возможное отклонение от показателей, установленных в муниципальном задании по i-й муниципальной услуге, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным;
Viфакт - фактическое значение объема i-й муниципальной услуги за отчетный период в соответствии с отчетом о выполнении муниципального задания.
Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-й работе (NWневып) определяются исходя из затрат на выполнение w-й работы пропорционально невыполненному объему w-й работы с учетом возможного отклонения от показателей, установленных в муниципальном задании по w-й работе, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.
6. Возврат в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия остатка субсидии на выполнение муниципального задания осуществляется учреждением в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным. Перечисление остатка субсидии, подлежащего взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по субсидиям на выполнение муниципального задания, открытым учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке органом Федерального казначейства, на счет № 03100643000000010600 по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия, органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

Приложение
к Порядку возврата в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия
остатка субсидии на выполнение муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями
 Беломорского муниципального округа в объеме, соответствующем не достигнутым показателям
 муниципального задания указанными учреждениями
от  25.06.2025 г. №
Уведомление
об остатке субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
 по состоянию на 1 января 	   года, подлежащем возврату в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания
	№

[image: ]

	Муниципальная услуга или работа
	Показатель, характеризующий объем неоказанных муниципальных услуг или невыполненных работ
	Нормативные затраты на оказание единицы показателя, характери- зующего объем муниципальной
услуги или  работы,
рублей
	Объем остатка субсидии, подлежащего возврату в бюджет Беломорского муниципального округа
Республики Карелия,
рублей

	Уникаль- ный номер реест- ровой записи
	Наиме- нова- ние
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наиме- нова- ние
	Единица измерения
	Откло- нение, превы- шающее допу- стимое (воз- можное) значение

(наиме- нование показа теля)

(наиме- нование показа- теля)

(наиме- нование показа- теля)

(наиме- нование показа- теля)

(наимено- вание показа- теля)

	наименование
	КОД
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

 (наименование муниципального бюджетного, автономного учреждения)

	1
	2
	[image: ]

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальные услуги

	Работы

	Итого

Глава Беломорского муниципального округа

Руководитель финансово-экономического управления
Беломорского муниципального округа

image1.jpeg

image2.png
T1/ 11

image3.png